令和３年４月２８日

町内幼稚園・小中学校の保護者の皆様へ

石井町教育委員会 教育長 喜多利生

新型コロナウイルス感染症の予防及び感染拡大防止について（お願い）

日頃は、各園・各校の教育活動をはじめ、本町教育の推進に格別のご理解と

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、４月に入り、徳島県においても新型コロナウイルスの感染者が急増し

ています。家庭内感染等により園児・児童・生徒の感染者が増えたり、学校で

クラスターが起こったりするなど、これまで以上に気を引き締めなければなら

ない状況になっています。

４月２６日には、新型コロナウイルス感染急増抑制のための「さらなる対策

強化」として、県教育委員会や県スポーツ少年団本部から、部活動等休止の通

知があり、中学校や各団体には、ご理解・ご協力いただいているところです。

明日（２９日）からゴールデンウイークが始まり、人流による感染拡大も心配

されます。

そこで、ご家庭におきましても、子どもたちはもちろん、ご家族の皆様も次

のことを徹底していただくようお願いいたします。

１「マスクの正しい着用」、「部屋の換気」、「手洗いや手指消毒の励行」、

「３密を回避する」などの「基本的な感染防止」を徹底する。

２ 検温など毎日の健康観察を徹底し、発熱等の症状が見られる場合は、

速やかに「かかりつけ医」等に相談する。

３「うつらない」、「うつさない」ために、「県境をまたぐ移動」や「不要

不急の外出」は慎重に判断する。

４ 感染防止のために、連休中の過ごし方について家族で話し合う。

５ 誰もが感染する可能性があることから、感染者やその家族、濃厚接触

者、医療従事者等に対する差別・誹謗中傷が行われないようにする。

PCR検査の結果、校（園）内の感染者が確認されるまでにはかなりの時間が

かかります。そのため、急に臨時休校（園）のお知らせをすることもあります。

急に臨時休校（園）になったときの対応もお考えいただきたいと思います。